508

理　事　会　便　り

第2回　常任理事会議事録
日　時　昭和37年7月9日（月）17．00～21．00．

揚　所　神田学士会館

出席者　須田・正野・畠山・松本・今井・吉武・村上・神山・

　　　岸保・増田・有住・淵　各理事（順序不同）

決　議

　1．各事務分担の委員は大部分きまったが本人の了解

　　　が必要のものや未決定のものがあるので次回で決

　　　定する．

　2．30周年ノート特集号の最終的な項目と執筆者は次

　　　回で決定する．

　3．分科会に関しては学術委員と講演企画委員と相談

　　　検討の上次回までに案を出す．

　4．秋季大会に関しては11月中旬東京で開催する旨

　　　「天気」7月号に掲載する．

5．中国気象学者招待に関し，訪日スケジュール案で

　　予算のメドがっけば理事長名で日中友好協会宛正

　　　式文書を出す．

日本気象学会第12期各担当役員ならびに委員一覧表

52

1．庶　務　委・員
2．会　計　委　員
3．外国関係委員
4．学会連合委員
5．気象集誌編集委員

6．天気編集委員

7．気象研究ノート編
　　集委員
8．講演企画委員

9．外国文献委員
10．　国際学術交流委員

11．学　術　委　員
12．賞及び奨励金委員

担当理事

担当理事

担当理事

担当理事

担当理事

担当理事

地区委員

担当理事

担当理事

担当理事

担当理事

担当理事

担当理事

淵秀隆，同増田善信，同村上多喜雄．

吉武素二鈴木徹，，赤松英雄

須田建．竹内清秀．

畠山久尚，同岸保勘三郎．

桜庭信r石原建二，内田英次，関原彊，竹内清秀，曲田光夫
有住直介小林寿太郎，長尾隆，藤井幸雄，山田一，山口協，

北海道唐津　　進
東　北　藤沢　正義

関　東　正務　　章

関　西　喜多村一男

九　州　土井　謙二

神山恵三．栗原宣夫，林英之介，根本修，根本順吉，渡辺次雄

今井一郎，同神山恵三，上松清，朝倉正，石原建二，大井正一，

清水逸郎，渡辺和夫，相原正彦，武田武．

正野重方，同桜庭信一，同吉武素二．伊東彊自．

岸保勘三郎，同神山恵三，同松本誠一．

藤田敏夫，荒井隆夫，当舎万寿夫．

松本誠一，同村上多喜雄．同増田善信．

増田善信，同村上多喜雄．

、天気”9．9．